
Отдел образования 
администрации 

Бузулукского района 
Оренбургской области 

ПРИКАЗ 
11.11.2024г.

г.Бузулук 
Об итогах школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 2025-2026 учебного года.

№501

На основании приказов Министерства просвегцения Российской Федерации 
от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» от 18.02.2025 № 121 "О внесении изменений в приказ 
Министерства просвеп^ения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 
"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и 
МО Оренбургской области от 29.08.2025 года № 01-21/1401 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 
учебном году», приказа отдела образования от 02.09.2025 года № 379 «Об 
утверждении положения о проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников», а так же в целях выявления и развития 
обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных 
областях, создания условий для качественной подготовки школьников к участию 
в олимпиадах

приказываю:

1. Утвердить протоколы школьного этапа Всероссийской олимпиады 2025- 
2026 учебного года по образовательным предметам согласно приложения: 
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
английскому языку.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
астрономии.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
биологии.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
географии.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
информатике.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
истории.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
обпхествознанию.



- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
немецкому языку.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
праву.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
физике.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
химии.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
математике.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
русскому языку.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
литературе.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по труду 
(технология).
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
физической культуре.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
экономике.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по ОБЗР.
- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 
экологии.

Рейтинговые таблицы в электронном варианте направлены по Деловой почте.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования С.В. Статинов

Разослано: в дело, школы-26, филиалы-3



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории
от «07» октября 2025 г.

Ha заседании присутствовали 18 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
истории; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Тимофеева А.В., учитель истории.
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель истории.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Кривогцапова О.Г., учитель истории.
4. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Нужина Н.Н., учитель истории.
5. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Григорьева Е.В., учитель истории.
6. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина 10.11., учитель истории.
7. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Сергеева В.А., учитель истории.
8. МОБУ "Староалександровская ООШ"- Баскакова И.Э., учитель истории.
9. МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель истории.
10. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель истории.
11. МОБУ "Жилинская СОШ" - Чернышева Г.И., учитель истории.
12. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А., учитель истории.
13. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Савельева К.Л., учитель истории.
14. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель истории.
15. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Фильчакова Е.А., учитель истории.
16. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н., учитель истории.
17. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель истории.
18. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова А.Ю., учитель истории

II

Голосование членов жюри:
«за» 18 «против»о
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
истории согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

f

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

1



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре
от «14» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 14 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады ппсольников по 
физической культуре; утверждение списка победителей и призеров.

- Феоктистов А.Н., учитель физической культуры.п

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Троицкая СОШ им.Ткаченко А.П." - Бугров Л.В., учитель физической культуры.
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Карнаухов М.М., учитель 
физической культуры.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Окашев С. М., учитель физической культуры.
4. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Ненашев С.И.., учитель физической культуры.
5. МОБУ "Палимовская СОШ" - Некрасова С.Н., учитель физической культуры
6. МОБУ "Липовская ООШ'
7. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина Ю.Н., учитель физической культуры.
8. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Бухарева Е.А.., учитель физической культуры.
9. МОАУ "Твердиловская ООШ" -Поляков С.П., физической культуры.
10. МОБУ "Шахаматовская ООШ" Катанская Е.А., учитель физической культуры.
11. МОАУ "Боровая СОШ" - Домнин М.В., учитель физической культуры.
12. МОБУ "Державинская СОШ" - Матвеев С.А., учитель физической культуры.
13. МОБУ "Жилинская СОШ" - Ломтева Н.И., учитель физической культуры.
14. МОБУ "Искровская СОШ" - Сафронова А. А., учитель физической культуры.
Голосование членов жюри:
«за» 14 «против» о
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ж/ Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

2



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 
от «26» сентября 2025 г.

На заседании присутствовали 13 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому язьпсу; утверждение списка победителей и призеров.

II

- Поворотова Е.Р., учитель английскогоп

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:

1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Видякова М.М. учитель английского языка.
2. МОБУ "Боровая СОШ" - Штанчаева О.Н., учитель английского языка.
3. МОБУ "Липовская ООШ" - Назарова О.И., учитель английского языка.
4. МОБУ "Лисьполянская ООШ" - Юрьева Е.В., учитель английского языка
5. МОБУ "Могутовская ООШ"- Худоярова Г.Ю, учитель английского языка
6. МОАУ "Боровая СОШ" - Борисова О.М. учитель английского языка.
7. МОБУ "Новоалександровская СОШ 
языка.
8. МОБУ "Державинская СОШ" - Васильева Н.П., учитель английского язьпса.
9. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Меньшикова И.В., 
учитель английского язьпса.
10. МОБУ "Палимовская СОШ" - Долгих И. С., учитель английского язьпса. 
язьпса.
11. МОБУ "Преображенская СОШ" - Астафьева О.А., учитель английского язьпса.
12. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Шаров В.А., учитель английского язьпса.
13. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Нужина 11.И.., учитель английского языка.

Голосование членов жюри:
«за» 13 «против»о
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку согласно приложения.

.А
Председатель жюри

Кубеткина С. А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

3



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по биологии
от «09» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 9 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
биологии; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Самсонова Д.Л., учитель биологии.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель биологии.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лысова С.В., учитель биологии.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Володина Т.Н., учитель биологии.
5. МОАУ "Боровая СОШ"- Куликова В.В., учитель биологии.
6. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель биологии.
7. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель биологии.
8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., учитель 
биологии.
9. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Варавина Н.А., учитель биологии.
Голосование членов жюри:
«за» 9 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
биологии согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

4



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по математике
от «17» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 9 членов жюри.
Повестка; подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Видяков В..А., учитель математики.
2. МОБУ "Тупиковская СОШ" -Бобровицкая Е.В., учитель математики.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лахина М.А., учитель математики.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Баталова Е. А., учитель математики.
5. МОАУ "Боровая СОШ" - Акшенцева Г.П., учитель математики.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Ишмуратова Т.А., учитель математики.
7. Дмитриевский филиал - Кулуева Е.С., учитель математики.
8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Половинкина Н.А., учитель 
математики.
9. МОБУ "Шахматовская ООШ" - Щипанова Л.Ф., учитель математики.Голосование членов 
жюри:
«за» 13 «против»О
Решение; утвердить результаты пгкольного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С. А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

5



ПРОТОКОЛ 
заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
от «30» сентября 2025 г.

На заседании присутствовали 18 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку; утверждение списка победителей и призеров.

It

п

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - УмербаеваА.Х., учитель русского языка
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Моисеева 11.10., учитель русского языка.
3. МОБУ "Краснослободская ООШ" - Дедук Н. М., учитель русского языка.
4. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель русского языка.
5. МОБУ "Липовская ООШ" - Викторова Л.И., учитель русского языка.
6. МОБУ "Лисьполянская ООШ" - Котлярова И.Б., учитель русского язьпса.
7. МОБУ "Могутовская ООШ" - Горячкина М.Г., учитель русского языка.
8. МОБУ "Новотепловская ООШ" - Уколова Л.В., учитель русского языка.
9. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Махмутова Л.А., учитель русского языка.
10. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Иванова Л. В., учитель русского язьпса.
11. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Шапилова Ж.В., учитель русского язьпса.
12. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Михайлова Л.М., учитель русского язьпса.
13. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Дубовская Т.Г., учитель русского язьпса.
14. МОАУ "Боровая СОШ" -
15. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Рыжкова А.В., учитель русского язьпса.
16. МОБУ "Державинская СОШ" - Елисеева С.В., учитель русского язьпса.
17. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Дубровина С.А., учитель русского язьпса.
18. МОБУ "Жилинская СОШ" - Лонкина Т.В., учитель русского язьпса.
19. МОБУ "Искровская СОШ" - Коршикова Н.А., учитель русского язьпса.
20. МОБУ "Палимовская СОШ" - Сосунова Е. В., учитель русского язьпса.
21. МОБУ "Преображенская СОШ" - Осипова С.А., учитель русского языка.
22. МОБУ "Троицкая СОШ им.Ткаченко А.П.
23. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Повельева Е.С., учитель русского языка.
Голосование членов жюри:
«за» 18 «против»О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку согласно приложения.

II

Круглова С.В., учитель русского языка.

- Иванова Ю.В., учитель русского языка.II

Председатель жюри
Кубеткина С. А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

6



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии)
от «08» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 6 членов жюри.
Повестка; подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
технологии; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили;
Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри;
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Еремин 10.10., учитель труда (технологии).
2. МОБУ "Елховская ООШ" - Окашев С. М., учитель труда (технологии).
3. МОБУ "Державинская СОШ" - Матвеев С.А., учитель труда (технологии).
4. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Дадаева Н.И., учитель труда (технологии).
5. МОБУ "Искровская СОШ" - Никишева А.В., учитель труда (технологии).
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Свиридова Г.В., учитель труда (технологии).
Голосование членов жюри;
«за» 6 «против» О
Решение; утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
технологии согласно приложения.

II

Председатель жюри
Кубеткина С. А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

7



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР
от «07» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 6 членов жюри.
Повестка; подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
ОБЖ; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Троицкая СОШ" - Бугров А.В., учитель ОБЗР
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Чёмуппсина Л.И., учитель 
ОБЗР.
3. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Кипила М.С., учитель ОБЗР.
4. МОБУ "Палимовская СОШ" - Мастикова И.В., учитель ОБЗР.
5. МОБУ «Подколкинская СОШ» - Фильчакова Е.А., учитель ОБЗР.
6. МОАУ "Боровая СОШ" - Желудков А.Н., учитель ОБЗР

Голосование членов жюри:
«за» 6 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
ОБЖ согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С. А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

8



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе
от «06» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 21 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
литературе; утверждение списка победителей и призеров.

Иванова Л. В., учитель литературы.

II

Круглова С.В., учитель литературы.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - УмербаеваА.Х., учитель литературы.
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Моисеева 11.10., учитель литературы.
3. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель литературы.
4. МОБУ "Липовская ООШ" - Викторова Л.И., учитель литературы.
5. МОБУ "Могутовская ООШ" - Горячкина М.Г., учитель литературы.
6. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Махмутова Л.А., учитель литературы.
7. МОБУ "Проскуринская ООШ" -
8. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Кирьякова И.В., учитель литературы.
9. МОАУ "Твердиловская ООШ" - Михайлова Л.М., учитель литературы.
10. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Дубовская Т.Г., учитель литературы.
11. МОАУ "Боровая СОШ" -
12. МОБУ "Палимовская СОШ" - Сосунова Е.В., учитель литературы 13. МОБУ 
"Державинская СОШ" - Елисеева С.В., учитель литературы.
13. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Сальникова С.Н., учитель литературы.
14. МОБУ "Жилинская СОШ" - Лонкина Т.В., учитель литературы.
15. МОБУ "Искровская СОШ" - Корхпикова 11.Л., учитель литературы.
16. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Савельева Т.А., учитель 
литературы.
17. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Рыжкова А.В., учитель литературы.
18. МОБУ "Преображенская СОШ" - Осипова С.А., учитель литературы.
19. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Некрасова А.П., учитель литературы.
20. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.» - Иванова Ю.В., учитель литературы.
21. МОБУ "Тупиковская СОШ" - Дмитриева Е. А., учитель литературы.

It

Голосование членов жюри:
«за» 21 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
литературе согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

9



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по химии
от «13» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 10 членов жюри.
Повестка; подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ " Алдаркинская ООШ" - Демина А. А., учитель химии.
2. МОБУ "Троицкая СОШ" - Иванова О.В., учитель химии.
3. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Цикуева Н.О., учитель химии.
4. МОАУ "Боровая СОШ" Еремин 10.10.. учитель химии.
5. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель химии.
6. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель химии.
7. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Золотых Е.В., учитель химии.
8. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Дорохова И.Ю., учитель химии.
9. МОБУ "Палимовская СОШ" - Горобец И.Г., учитель химии.
10. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Варавина Н.А., учитель химии.

Голосование членов жюри:
«за» 10 «против»О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

10



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по географии
от «06» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 14 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
географии; утверждение списка победителей и призеров.

МОБУ "Елховская ООШ'II - Саблина А.В., учитель географии.

- Филиппова Е.Н., учитель географии.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1.
2. МОБУ "Преображенская СОШ" - Гончарук В.А., учитель географии.
3. МОБУ "Могутовская ООШ" - Семенюк М.С., учитель географии.
4. МОБУ "Новотепловская ООШ" - Тихонова О.Н., учитель географии.
5. МОБУ "Перевозинская ООШ" - Габидулин Т.К., учитель географии.
6. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Зиннурова В.С., учитель географии.
7. МОАУ "Боровая СОШ" - Беляева К.Г., учитель географии.
8. МОБУ "Верхневязовская СОШ"
9. МОБУ "Державинская СОШ" - Васильева М.В., учитель географии.
10. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель географии.
11. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., учитель 
географии.
12. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Боринских Н. Б., учитель географии.
13. МОБУ "Палимовская СОШ" - Говоруха Т. В., учитель географии.
14. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Худякова М.В., учитель географии.

Голосование членов жюри:
«за» 14 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
географии согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

11



ПРОТОКОЛ 
заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 
от «29» сентября 2025 г.

На заседании присутствовали 17 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию; утверждение списка победителей и призеров.

и

МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель обществознания.
МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель обществознания.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Тимофеева А.В., учитель обществознания.
2. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель обществознания.
3. МОБУ "Елховская ООШ" - Кривощапова О.Г., учитель обществознания.
4. МОБУ "Колтубанская ООШ" - Григорьева Е.В., учитель обществознания.
5. МОБУ "Могутовская ООШ" - Фомина 10.11. учитель обществознания.
6. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Баскакова И.Е. учитель обществознания.
7. МОАУ "Твердиловская ООШ" -Матвеев А.А. учитель обществознания.
8.
9.
10. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А учитель обществознания.
11. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Джалова М.С., учитель 
обществознания.
12. МОБУ "Новоалександровская СОШ"
13. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.
14. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель обществознания.
15. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н. учитель обществознания.
16. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель обществознания.
17. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова Л. 10., учитель обществознания.

Савельева К.Л.., учитель обществознания.

Голосование членов жюри:
«за» 17 «против»О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

12



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по информатике
от «24» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 7 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
информатике; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. Филиал «Каменносарминский» - Фасахова А.В., учитель информатики.
2. МОАУ "Боровая СОШ" Серкова Н.Н., учитель информатики.
3. МОБУ "Искровская СОШ" - Святкин Е.П., учитель информатики.
4. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Батищев С.В., учитель информатики.
5. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Дивеева С.А., учитель 
информатики.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Латьшова А.В., учитель информатики.
7. МОБУ "Палимовская СОШ" - Блинова Т.В., учитель информатики.

Голосование членов жюри:
«за» 7 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
информатике согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С. А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

13



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по физике
от «02» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 8 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Демина А.А., учитель физики.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель физики.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лахина М.А., учитель физики.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Павлов Д.А., учитель физики.
5. МОАУ "Боровая СОШ" - Прилепина О.П., учитель физики.
6. МОБУ "Палимовская СОШ" - Кравцова Т.В., учитель физики.
7. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель физики.
8. МОБУ «Искровская СОШ» - Полубоярова С.А., учитель физики.

Голосование членов жюри:
«за» 8 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

14



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку
от «26» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 5 членов жюри.
Повестка: подведение итогов гпкольного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
немецкому язьпсу; утверждение списка победителей и призеров.

n

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Елховская ООШ" - Азизова Ф.И., учитель немецкого языка.
2. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Андросова М.А., учитель немецкого языка.
3. МОБУ "Староалександровская ООШ" - Морозова Е.В., учитель немецкого язьжа.
4. МОБУ "Шахаматовская ООШ" - Аксенова О.В., учитель немецкого языка.
5. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Гуляева А.С., учитель немецкого языка.

Голосование членов жюри:
«за» 5 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
немецкому языку согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С. А.

Л- Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

15



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по экологии
от «08» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 9 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экологии; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Алдаркинская ООШ" - Самсонова Д.А., учитель биологии.
2. Филиал Каменносарминский - Фасахова А.В., учитель биологии.
3. МОБУ "Лисьеполянская ООШ" - Лысова С.В., учитель биологии.
4. МОБУ "Проскуринская ООШ" - Володина Т.Н., учитель биологии.
5. МОАУ "Боровая СОШ"- Куликова В.В., учитель биологии.
6. МОБУ "Верхневязовская СОШ" - Филиппова Е.Н., учитель биологии.
7. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Толоконникова И.Л., учитель биологии.
8. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Ильбахтина Г.В., учитель 
биологии.
9. МОБУ "Подколкинская СОШ' Варавина ILA., учитель биологии.It

Голосование членов жюри:
«за» 9 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экологии согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

/
Ответственный секретарь

Мирошниченко Л.М.

16



ПРОТОКОЛ 
заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике 
от «01» декабря 2025 г.

Джалова М.С., учитель

На заседании присутствовали 7 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экономике; утверждение списка победителей и призеров.
Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." 
обществознания.
2. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Савельева К.Л... учитель обществознания.
3. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.
4. МОБУ "Подколкинская СОШ" - Максимов А.Ф., учитель обществознания.
5. МОБУ "Преображенская СОШ" - Павлова И.Н. учитель обществознания.
6. МОБУ "Сухореченская СОШ" - Богомолова Т.В., учитель обществознания.
7. МОБУ "Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П." - Белоусова Л.10., учитель обществознания.

Голосование членов жюри;
«за» 7 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экономике согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

17



ПРОТОКОЛ 
заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии 
от «25» сентября 2025 г.

На заседании присутствовали 5 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии; утверждение списка победителей и призеров.
Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С. А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Прилепина О.П., учитель астрономии.
2. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Гекалова Л.Б., учитель 
астрономии.
3. МОБУ «Искровская СОШ» - Полубоярова С.А., учитель физики.
4. МОБУ «Верхневязовская СОШ» - Пряхин П.Ф., учитель физики.
5. МОБУ «Жилинская ООШ» - Гончаров В.М., учитель физики.

Голосование членов жюри:
«за» 5 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С.А.

i

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

18



ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по праву
от «01» октября 2025 г.

На заседании присутствовали 7 членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
праву; утверждение списка победителей и призеров.
Выступили:
Председатель жюри - Кубеткина С.А. - заместитель начальника отдела образования 
администрации Бузулукского района.
Члены жюри:
1. МОАУ "Боровая СОШ" - Душкина А.Я., учитель обгцествознания.
2. МОБУ "Державинская СОШ" - Иванова Д.С., учитель обществознания.
3. МОБУ "Елшанская Первая СОШ" - Селедкова Г.А., учитель обществознания.
4. МОБУ "Искровская СОШ" - Несмиянова Н.А учитель обществознания.
5. МОБУ "Красногвардейская СОШ имени Марченко А.А." - Джалова М.С., учитель 
обществознания.
6. МОБУ "Новоалександровская СОШ" - Савельева К.Л., учитель обществознания.
7. МОБУ "Палимовская СОШ" - Елисеева С. А., учитель обществознания.

Голосование членов жюри:
«за» 7 «против» О
Решение: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
праву согласно приложения.

Председатель жюри
Кубеткина С. А.

Ответственный секретарь
Мирошниченко Л.М.

19


